
Информационный бюллетень

№61(633) от 24 августа 2023 г.ВЕСТНИК
Тулунского района

Официальное печатное издание для опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов, иной

 официальной информации органов местного 
самоуправления Тулунского муниципального района

Сегодня в номере:

1. Распоряжение администрации Тулунского муниципального района № 462-рг от 14.08.2023г. «Об утверждении итогов смотра-кон-
курса «Самая чистая и благоустроенная улица Тулунского муниципального района».
2. Извещение о предоставлении земельного участка.
3. Извещение о предоставлении земельного участка.
4. Извещение о предоставлении земельного участка.
5. Постановление администрации Тулунского муниципального района №126-пг от 18.08.2023г. «О внесении изменений в поста-
новление администрации Тулунского муниципального района от 18.01.2013 года № 8-пг «Об образовании избирательных участков».

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 14  » 08. 2023 г.                                                                  № 462-рг

г.Тулун

Об утверждении итогов смотра-конкурса
«Самая чистая и благоустроенная улица

Тулунского муниципального района»

          В соответствии с пунктом 18 постановления администрации Тулунского муниципального района от 19.05.2023г. № 73-пг «О 
проведении смотра-конкурса «Самая чистая и благоустроенная улица Тулунского муниципального района», на основании прото-
кола заседания конкурсной комиссии смотра-конкурса «Самая чистая и уютная улица Тулунского муниципального района» от 04 
августа 2023г., руководствуясь Уставом муниципального образования «Тулунский район»:
1. Утвердить итоги смотра-конкурса «Самая чистая и благоустроенная улица Тулунского муниципального района»:
1 место – улица Береговая, д.Нижний манут, Перфиловское сельское поселение – 63 балла;
2 место – улица Садовая, п. 4 Отделение ГСС, Писаревское сельское поселение – 62 балла;
3 место – улица Юбилейная, с.Икей, Икейское сельское поселение – 56 баллов.
2. Наградить победителей смотра-конкурса «Самая чистая и благоустроенная улица Тулунского муниципального района»:
дипломом I степени и ценными призами на сумму 25 000 рублей -  
администрацию Перфиловского сельского поселения;
дипломом II степени и ценными призами на сумму 15 000 рублей -  
администрацию Писаревского сельского поселения;
дипломом III степени и ценными призами на сумму 10 000 рублей -  
администрацию Икейского сельского поселения.
	 3. Председателю комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района Романчук Г.Э. обеспечить 
финансирование награждения победителей смотра-конкурса «Самая чистая и благоустроенная улица Тулунского муниципального 
района», предусмотренное подпрограммой «Организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей сре-
ды" на 2021-2026 г.г. муниципальной программы «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» 
на 2021-2026 г.г.
4. Настоящее распоряжение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официаль-
ном сайте Тулунского муниципального района. 

Мэр Тулунского 
муниципального района         			                                          	 А.Ю. Тюков



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района2  

Информационный бюллетень

№61(633) от 21 августа 2023 г.
mindalyowa@yandex.ry

Извещение о предоставлении земельного участка

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, с Постановлением Правительства Российской Федера-
ции «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» от 09.04.2022 г. № 629 
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района информирует о возмож-
ности предоставления земельного участка для ведения садоводства.
	 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения садоводства, имеют право в течение три-
дцати дней со дня опубликования извещения на сайте https://torgi.gov.ru/ подать заявление о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора.
	 Адрес подачи заявления: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, адрес электронной почты: kumitulun@
yandex.ru.
Заявления подаются заявителем одним из следующих способов:
- путем личного обращения;
- через организации почтовой связи;
	 - в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, которые передаются с использованием сети 
«Интернет» путем направления документов на адрес электронной почты.
	 Дата начала приема заявлений – 17 августа 2023 года.
Дата окончания приема заявлений – 15 сентября 2023 года.
        Характеристика земельного участка: 
        Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 1552 кв.м., местоположение: Российская Феде-
рация, Иркутская область, Тулунский район, д Нижний Манут, улица Набережная, участок 60а, разрешенное использование: для 
личного подсобного хозяйства.
	 Ознакомление со схемой расположения земельного участка осуществляется в период приема заявлений с понедельника по 
пятницу с 08-00 до 17-00 часов, по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2.

Председатель КУМИ
администрации Тулунского
муниципального района                                                                              Е.А. Ефименко

Извещение о предоставлении земельного участка

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской федера-
ции «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» от 09 апреля 2022 г. 
№629, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района информирует о 
возможности предоставления земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.
	 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства, имеют 
право в течение десяти дней со дня опубликования извещения на сайте https://torgi.gov.ru/ подать заявление о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора.
	 Адрес подачи заявления: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, адрес электронной почты: kumitulun@
yandex.ru.
Заявления подаются заявителем одним из следующих способов:
- путем личного обращения;
- через организации почтовой связи;
	 - в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, которые передаются с использованием сети 
«Интернет» путем направления документов на адрес электронной почты. 
Дата начала приема заявлений – 24 августа 2023 года.
Дата окончания приема заявлений – 22 сентября 2023 года.
        Характеристика земельного участка: 



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3Информационный бюллетень

№61(633) от 21 августа 2023 г.
mindalyowa@yandex.ry
        
Земельный участок из земель населённых пунктов площадью 1991 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Иркутская об-
ласть, Тулунский муниципальный район, Котикское сельское поселение, село Котик, улица Пушкина, земельный участок 11, для 
ведения личного подсобного хозяйства.
	 Ознакомление со схемой расположения земельного участка осуществляется в период приема заявлений с понедельника по 
пятницу с 08-00 до 17-00 часов, по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2.

Председатель КУМИ
администрации Тулунского
муниципального района                                                                           Е.А. Ефименко

Извещение о предоставлении земельного участка

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской федера-

ции «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» от 09 апреля 2022 г. 

№629, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района информирует о 

возможности предоставления земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.

	 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства, имеют 

право в течение десяти дней со дня опубликования извещения на сайте https://torgi.gov.ru/ подать заявление о намерении участвовать 

в аукционе на право заключения договора.

	 Адрес подачи заявления: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, адрес электронной почты: kumitulun@

yandex.ru.

Заявления подаются заявителем одним из следующих способов:

- путем личного обращения;

- через организации почтовой связи;

	 - в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, которые передаются с использованием сети 

«Интернет» путем направления документов на адрес электронной почты. 

Дата начала приема заявлений – 24 августа 2023 года.

Дата окончания приема заявлений – 22 сентября 2023 года.

        Характеристика земельного участка: 

        Земельный участок из земель населённых пунктов площадью 1896 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Иркутская 

область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Писаревское, поселок 4-е отделение Государственной селекционной 

станции, улица Тепличная, 2, для ведения личного подсобного хозяйства.

	 Ознакомление со схемой расположения земельного участка осуществляется в период приема заявлений с понедельника по 

пятницу с 08-00 до 17-00 часов, по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2.

Председатель КУМИ

администрации Тулунского

муниципального района                                                                           Е.А. Ефименко
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование
«Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4   

Информационный бюллетень

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации Тулун-
ского муниципального района.
Главный редактор: Е.И. Миндалева. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулун-
ском районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 22.06.2023 Отпечатано в типографии: ООО 
"ЛГ-Вест"

«_18_»__08__ 2023 г.                                          №126-пг

г. Тулун

О внесении изменений в постановление

администрации Тулунского муниципального 

района от 18.01.2013 года № 8-пг  «Об 

образовании избирательных участков»

Руководствуясь статьей 19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тулунский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тулунского муниципального района от 18.01.2013 года № 8-пг «Об образовании изби-

рательных участков» (с изменениями от 02.09.2013г. № 151-пг, от 07.09.2013 г. № 152-пг, от 17.06.2015 г. № 67-пг, от 21.07.2017г. № 

91-пг, от 16.06.2020 г. №78-пг, от 09.03.2021 г. № 31-пг, от 19.03.2021 № 39-пг, от 25.06.2021 г. № 101-пг, от 04.05.2022г. № 72-пг, от 

10.03.2023 г. № 41-пг, от 02.06.2023 г. №82-пг) следующие изменения: 

1.1. строку 17 таблицы пункта 1 изложить в следующей редакции:

№ пп Н о м е р а 
и з б и р а т е л ь н ы х 
участков

Перечень населенных 
пунктов, входящих в 
избирательный участок

Место нахождения УИК и 
номер телефона

Место размещения 
помещений для 
голосования

117

1461

д. Евдокимова,

п. Евдокимовский,

уч. Красноозерский

д. Евдокимова,

ул. Лесная, 15,

тел. 89248375564

д. Евдокимова,

ул. Лесная, 15,

здание МКУК «КДЦ д. 
Евдокимова»

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официаль-
ном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Тулунского
муниципального района				                            А.Ю. Тюков

№61(633) от 21 августа 2023 г.
mindalyowa@yandex.ry


